
GÜRCİSTAN HEYETİ’NİN ODAMIZI ZİYARETİ 
 
Gürcistan Tarım İşleri Bakanı Bakur Kvezereli, Gürcistan Ankara 
Büyükelçisi Tariel Lebanidze, Acara Özerk Cumhuriyeti Tarım İşleri 
Bakanı Emzar Dzirkvadze beraberlerindeki heyet 18 Mart 2009 
tarihinde Odamızı ziyaret etmiştir. 
 
Gürcistan Tarım İşleri Bakanı Bakur Kvezereli, Gürcistan'ın bölgede en 
ucuz tarım arazilerine sahip ülke olduğunu belirterek, ''Tarım arazilerinin 
1 hektarının satış fiyatı 350-1000 Dolar arasında. Dolayısıyla Türk 
yatırımcıları Gürcistan'a bekliyoruz'' şeklinde konuşmuştur.  
 
Toplantıda konuşan konuk bakan Kvezereli, Türkiye ile Gürcistan'ın iki 
dost ve kardeş ülke olarak birçok alanda işbirliği yaptığını, yeni işbirliği 
alanlarının yaratılabileceğini, özellikle tarım sektöründe bu imkanların 
bulunduğunu söylemiştir. 
 
Gürcistan'da şarapçılık ve üzümcülüğün geliştiğini, bunları hayvancılık, 
sebze ve meyve yetiştiriciliği ve fındık üretiminin izlediğini anlatan 

Kvezereli, ülkede tüm tarım potansiyelinin kullanılmamış durumda olduğunu, bu alanda daha fazla yatırıma 
ihtiyaç bulunduğunu dile getirmiştir. 
 
Kvezereli, Türk girişimcilerin Gürcistan'da 5 bin hektardan fazla araziye sahip olduğunu, bu sene bu miktarı 
10 katına çıkarmayı hedeflediklerini ve ülkesinde arazilerle ilgili yasaların esnek olduğunu, yabancı 
yatırımcıları teşvik edici düzenlemelerin bulunduğunu ifade etmiştir. 
 
Gürcistan'ın Ankara Büyükelçisi Tariel Lebanidze ise Türkiye ile Gürcistan'ın dost ve kardeş ülkeler olarak 
uluslararası projeler gerçekleştirdiklerini, Kars-Tiflis demiryolu projesinin Çin Seddi'ni Londra'ya bağladığını, 
bu anlamda Bakü-Tiflis-Ceyhan Petrol Boru Hattı Projesi’nden bile daha önemli olduğunu söylemiştir. 
Ülkesinin yıllarca komünist rejimle yöneltilmesi nedeniyle özel teşebbüsün gelişmesi için Türkiye'nin 
tecrübesinin kendileri için önem taşıdığını anlatan Lebanidze, ''Çünkü ABD ya da Kanada'dan insanların 
gelip özel teşebbüslük konusunda bize yol göstermesini beklemiyoruz, dost ve yakın ülke Türkiye'den 
bekliyoruz'' şeklinde kouşmuştur. 
 
Türkiye ile Gürcistan arasındaki ticaretin daha da geliştirilmesi gerektiğini, içinde bulunulan noktanın yeterli 
olmadığını söyleyen Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, rakamlara göre Gürcistan'ın bir 
numaralı dış ticaret partnerinin Türkiye olduğunu kaydetmiştir. Çifte vergilendirmeyi önlemeye  yönelik 
2007'de imzalanan anlaşmanın ikili ticareti daha da artıracağını ifade eden Demirtaş, ''Bu toplantı, Ege 
Bölgesi ile Gürcistan'ın daha çok ticaret yapması, daha çok yakınlaşması için bir fırsat yaratacak'' demiştir. 
Acara Özerk Cumhuriyeti'nin başkenti Batum'un Karadeniz kıyısında çok güzel bir kent olduğunu 
söyleyen Demirtaş, ''İzmir merkezli kruvaziyer seferlerinin başlayacağını daha önce ifade etmiştim. Doğu 
Akdeniz'e olduğu gibi Karadeniz'e de planlanıyor. Batum bölgesi de kruvaziyer turizmi açısından çok cazip 
bir yer. Bu konuda onlarla işbirliği yapacağımızı ifade ediyorum'' şeklinde konuşmuştur. 
 
Acara Özerk Cumhuriyeti Tarım İşleri Bakanı Emzar Dzirkvadze de ülkesinin Türkiye'nin ''kapı komşusu'' 
olduğunu vurgulayarak, ülkesindeki Türk yatırımları hakkında bilgi vermiştir. Batum Havalimanı'nın Türk 
girişimciler tarafından yenilenerek uluslararası standartlara yükseltildiğini, bölgede konserve, sebze meyve 
ve paketleme alanlarında 3 Türk fabrikasının kurulu bulunduğunu, 5 Türk tekstil fabrikasının 1000 kişiye 
istihdam yarattığını anlatan Dzirkvadze, Batum'da Türk müteahhit tarafından yapılan 5 yıldızlı Hilton 
Oteli'nin inşaatının sürdüğünü, bu otelin Batum'un ''kartviziti'' olacağını ifade etmiştir. Dzirkvadze, Türkiye 
ile özellikle turizm alanında işbirliği yapmak istediklerini, seracılık, fidan yetiştiriciliği ve şifalı bitki üretimi 
alanlarında ülkesinde imkanların olduğunu, vergi konusunda avantajların bulunduğunu dile getirmiştir. 
 


